永水许可〔2025〕40号

重庆市永川区水利局
关于永川临江-港桥产业园区输气管道项目A段河流穿越工程洪水影响评价准予行政许可的决定

重庆渝西天然气管道有限公司：
根据你单位关于永川临江-港桥产业园区输气管道项目A段河流穿越工程洪水影响评价的行政许可申请（项目编码：2105-500118-04-01-831295），我局组织专家对《永川临江-港桥产业园区输气管道项目A段河流穿越工程洪水影响评价报告》进行了审查。根据《行政许可法》第三十八条第一款、《水行政许可实施办法》第三十二条第一项规定和专家评审意见，现就该工程洪水影响评价作出准予行政许可决定。
一、永川临江-港桥产业园区输气管道项目 A 段位于重庆市永川区境内，管线全长为 29.87km，沿途涉及临江镇、何埂镇、仙龙镇，同意采用10年一遇洪水标准进行洪水影响评价。同意本项目穿越管段设计洪水标准采用50年一遇。
二、原则同意涉河建设方案的洪水影响评价结论。本工程输气管道共11处涉河，涉及临江河、大河溪、高山河、后溪河、圣水河、水碾河、袁家沟、团结水库支流、梅家桥河9条河流，均为小型穿越。涉河管道采用外径406.4mm钢管，除穿越临江河时采用定向钻方式，其余均采用开挖埋管型式，管道埋深1.92~12.08m，根据穿越断面地质等实际情况，管道外部采用马鞍式压重块、袋装土+原土回填、原土回填共三种敷设方式，最后采用河床原状土压实覆盖至原河底高程，在保证不占行洪断面的情况下，对开挖后的天然河道岸坡按照生态治理方式进行恢复，为避免后期河道治理施工对燃气管道造成不利影响，对大河溪、圣水河、水碾河管道中心线上下游50m范围内做护岸设计。
采取相关保护措施后，本工程的建设不会对现有工程设施及其他第三方合法水事的权益造成不利的影响，对河势稳定、防洪安全及河流行洪基本无影响。
三、有关要求
（一）项目法人应落实好第三方水事权益承诺有关责任事项。
（二）应充分考虑洪水对施工的不利影响，为确保自身防洪安全，工程开工前，项目法人应编制施工期防汛应急预案，报区防汛抗旱指挥部和我局备案。项目法人要充分重视河道保护工作，严禁向河道内倾倒弃土弃渣，施工完工后应及时拆除施工设施，清除弃渣等阻碍物，确保行洪安全。
（三）工程开工后，项目法人要及时将施工放样资料报送我局，我局将对工程控制坐标在内的涉河事项进行核查。
（四）工程竣工后，项目法人应报告我局，我局将对工程控制坐标在内的涉河事项进行全面复核；我局根据复核报告，参加工程项目的综合验收。工程经验收合格后方可启用。
（五）本行政许可决定有效期为3年，自签发之日起计算。期满后，若该工程未开工建设，本行政许可决定自行失效；若要继续建设，应重新履行行政许可手续。工程建设过程中涉河建设方案有较大变更的，也应按规定重新办理许可手续。
（六）项目法人应严格按照批复的内容和要求实施。
附件：1、永川临江-港桥产业园区输气管道项目A段河流穿越工程洪水影响评价报告专家评审意见
2、永川临江-港桥产业园区输气管道项目A段河流穿越工程涉河建筑物主要控制点坐标表

重庆市永川区水利局
2025年8月29日

（此件主动公开发布）

[bookmark: _GoBack]附件1
[image: 专家评审意见_1][image: 专家评审意见_2][image: 专家评审意见_3]
— 2 —

— 3 —

附件2
工程涉河建筑物控制点坐标表
	穿越断面编号
	河流名称
	管道桩号
	纵坐标（X）
	横坐标（Y）

	1#
	大河溪
	LGA201
	581785.31
	3223242.08

	LAG202
	581452.60
	3223175.21

	2#
	高山河
	LGA192
	584157.82
	3223195.79

	LGA193
	584074.25
	3223231.11

	3#
	后溪河
	LGA179
	585615.42
	3223152.2

	LGA180
	585585.83
	3223209.04

	4#
	圣水河
	LGA163
	587085.68
	3224655.1

	LGA164
	586878.6
	3224594.53

	LGA165
	586854.6
	3224598.45

	5#
	水碾河
	LGA123
	591008.78
	3227972.62

	LGA124
	590981.59
	3227897.38

	LGA125
	590953.68
	3227820.14

	6#
	临江河
	LGA103
	592394.66
	3228975.1

	LGA104
	591747.51
	3229031.13

	7#
	袁家沟
	LGA086
	593322.77
	3231366.17

	LAG087
	593301.53
	3231257.06

	8#
	袁家沟
	LGA086
	593322.77
	3231366.17

	LAG087
	593301.53
	3231257.06

	9#
	袁家沟
	LAG087
	593301.53
	3231257.06

	LAG088
	593182.83
	3231020.48

	10#
	团结水库支流
	LGA082
	593209.06
	3232121.01

	LGA083
	593398.95
	3231792.19

	11#
	梅家桥河
	LGA026
	595953.31
	3238027.16

	LGA027
	595958.00
	3237880.87

— 4 —

— 7 —

image3.png
K JE8m, & JRATE 4240, 06m, EEL 9Tm; FAE (9HBTE) ACFKE
8m, % JRATE H240.69m, 2. 13m. LA 5 AR R IF 45 B A0 T B,
v EX B

(\) B 4 & JE

% B LGA082-LGAOS3ME 5 B 2 o ACHE 7, ZF M (10887 H ) & ®-F
WK E T, % KARE 4234 21m, & @ R iHE RS, 27n, KA I E KK
PR L AE TR

(Ju) 4 KA 7

4% HLGA023~LAGO244E 5 Bt 7 i RAF 7], FHE (1) THF@
K Eom, % JRATE H257. 38m, & H R IHER2. 88m, FHR ALK KA
Ik LA E TR

W, (REY B R R E TR ARG, ﬁﬁﬁFﬁﬁﬁ%ﬁﬁ
TR G R A e, RGP & T i 50miE Bl Xt AT
A ARBEFI FR .

. (4 RAKEFBEKIBERNEARKTL, HETT.

. (RE) FRESTNARRTEE, NATRAR SAETHRITE
, Aot R IRMBAMCER., *F LA $HE RATH R 2 BT
AR L,

SRS S NG S P& S & S RG-S A E N N
@ﬁ,ﬁéiﬂ?ﬁ&%&ﬁﬁmlmﬂ@?%ﬁﬂﬁ%ﬂﬁﬁﬁﬁ%:ﬁ
P, /ISR E A T S A Ak A AR B R

FUH M T AR, PRl (RE) PHSRREET Lk
, BEABRE, TREA., HIHEENRAAEZENTHEEET
.

sxmy. e

20254 B F 2]

image1.png
7KV L~ R = el X < S 000 A BT 9 5
FEHE K R PRI 75 X VP B R

2025468 22 H, ERMTANR AN BHEMAXERAE (&)l
TR P W R X A TR ABOT IR R AR AR e A R (R
)Y (LT (L) ) #Tird, THRERERT & KA (
LBWE), ERASMFAFHT (|E) S LWHRTHEREAX
FTHEHERMNBRERERF BT (RE) TERAWILHR, x4 (
WEY BATNETE, TEERAA%, HRETHELERL, 25R
LEREEMREERELEFTERAR, BT A ET-B4F 7~
b [ X A8 T E A B R A M DA AR T A S (AR ) L 2
ERELAK, WRERTFHEELLT:

—. () ERFHBRAL, BABKEH, EAKFEHAXAE. A

o ATEFHAEMCEHNLTRETF KL F LSRN XR, H
WrtAR R R 104 — 18, A4 (FBARE) (6B50201-2014) . (AJIK
7 L& (2021-2035) ) A %M E . TR EARERROF —BFE
R TR L) (GB50423-2013) AHAM U, EAAE.

. (RS HIRPTEAMNBERFE.

AIREGACHFTMENL, BRARLEIE, HHNBFH,
W SR AR 406. 4mmdR G, 5 E T 2 R WG UL T EE R R 1 B
TR, HAMRAFEEEDR, FAKREHELEK5. 6n, FHER
1.92m~12. 08m, % 4h35 R F s+ % SR AT Ko

(—) K&

image2.png
% W 1LGA213~LAG214ME 5 B F MK VTR, M (LHWTE ) &3 |
KE13m, & JRARE H298. 56m, &R ITEKS. 04n, FHRA I EBBRA
it L g 7K.

(D)@

% BLGA192~LGA193bE 5 B dhid L, M B (oHWTE) EHEF
WK EIIn, & JRATE H317.35m, FHRIILKS. 9lm, FHRRAFFEHKR
P e LA E TR

(Z) R

% BLGAIT9~LGAISOME 5 B F M B \L 7, FMB (G#iffw) FH-F
HK B 64m, & RATE 4322 09m, & RIHHERS. 88m, F MK I BB
P AT T R

() & A&H

% BLGA163~LAGI64ME 5 B & M F AW, FiB (4lm) ZEF
WK E39m, & JRATE 4262.89m, & RITHERS. 53m, F MR EHE
Aol AT I Ao

(E) KA

% BLGA123~LGAI25H 5 B & AR, FMB (5ilTE) FH-F
T E13m, &RAFE K231, 66m, & ¥R 34m, FHEXAIFEHKE
PP L E R

(7%) LA

% B LGA103-LGAL044E 5 B # M7, F kB (6uirw) BHFH
¥ 654 6Tm, & RAFE #223.51m, F#RITIEK12.08m, FHXFEH
K.

(E)ERH

% B 1L.GAO86-LGAOSSHE & B sk #F M E KM =0k, R, FHMEB (THUT
W) AKFKESM, €RAFEH238.61m, AL 92m; FHE (SHMTHE) X